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证券代码：603288          证券简称：海天味业          公告编号：2021-015 

 

佛山市海天调味食品股份有限公司 

关于2021年度日常关联交易计划的公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  

重要内容提示： 

 是否需要提交股东大会审议：是 

 日常关联交易对上市公司的影响：本次关联交易属公司日常关联交易，

定价公允合理，遵循平等自愿和诚实信用原则，不存在损害公司及股东利益的情

况。 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易履行的审议程序 

根据生产经营所需，公司编制了2021年度日常关联交易计划。董事会审计委

员会对议案进行了预先审阅。公司独立董事就本议案进行了预先审阅和事前认

可，同意提交董事会审议，并提出独立意见。 

2021年3月30日公司召开第四届董事会第十二次会议审议公司《关于2021年

度日常关联交易计划的议案》，关联董事庞康、程雪、陈军阳回避表决，其他六

名非关联董事一致表决通过，独立董事发表了同意的独立意见。 

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况                   单位：元 

关联交易类

别 
关联人 

上年（前次）预计

金额 

上年（前次）实际

发生金额 

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因 

购买关联人

原材料 

广东天企生物科技有限公司 18,820,900.00 19,282,922.18 
 

广东海天创新技术有限公司   99,950.20 
 

江苏天将生物科技有限公司 131,625,000.00 103,320,732.01 
 

小计 150,445,900.00 122,703,604.39 不适用 

购买关联人

包装物 

江苏天玻包装有限公司 121,730,700.00 57,143,206.96 
 

佛山市粤玻实业有限公司 241,305,176.93 206,361,675.33 
 

江门粤玻实业有限公司 442,557,439.92 376,888,992.91 
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关联交易类

别 
关联人 

上年（前次）预计

金额 

上年（前次）实际

发生金额 

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因 

小计 805,593,316.85 640,393,875.20 不适用 

向关联人销

售商品 

广东规正质量检测有限公司   4,816.72 
 

广东海富达投资发展有限公司   159.90 
 

广东天酿智能装备有限公司 332,030.35 235,695.64 
 

江苏天玻包装有限公司 42,320.00 23,509.53 
 

江苏天将生物科技有限公司 16,260.00 12,779.52 
 

广东海天集团股份有限公司 
 

2,702.90 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 
 

44,323.45 
 

广东天企生物科技有限公司 1,839,523.59 1,039,788.19 
 

广东海天创新技术有限公司   36,195.86 
 

广东天康物流有限公司   31,269.20 
 

佛山市海业投资发展有限公司   57.20 
 

佛山市粤玻实业有限公司 3,659,917.33 4,701,257.00 
 

江门粤玻实业有限公司 2,012,500.27 1,509,375.20 
 

南宁粤玻实业有限公司 22,962.95 8,974.35 
 

阳江粤玻实业有限公司 1,646,241.73 1,234,681.30 
 

小计 9,571,756.22 8,885,585.96 不适用 

向关联人提

供服务 

广东规正质量检测有限公司 212,600.00 199,872.48 
 

江苏天玻包装有限公司 677,500.00 238,367.32 
 

广东天酿智能装备有限公司 323,600.00 616,913.63 
 

江苏天将生物科技有限公司 2,992,800.00 2,316,080.41 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 33,200.00 100,216.59 
 

广东海天创新技术有限公司 2,258,700.00 666,269.25 
 

广东天企生物科技有限公司 1,563,600.00 249,503.20 
 

广东海富达投资发展有限公司 
 

10,784.00 
 

广东天康物流有限公司 2,733,976.16 2,017,317.74 
 

小计 10,795,976.16 6,415,324.62 不适用 

接受关联人

服务 

江苏天玻包装有限公司 1,980,300.00   
 

广东天企生物科技有限公司   550.00 
 

江苏天将生物科技有限公司   228.21 
 

广东规正质量检测有限公司 2,774,200.00 2,015,586.00 
 

广东天康物流有限公司 158,120,510.83 153,170,171.22 
 

广东天酿智能装备有限公司 407,192.80 172,306.55 
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关联交易类

别 
关联人 

上年（前次）预计

金额 

上年（前次）实际

发生金额 

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因 

广东海天创新技术有限公司 15,805,300.00 13,611,487.20 
 

广东海天云计算有限公司   831,303.46 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 2,816,300.00 1,559,000.43 
 

小计 181,903,803.63 171,360,633.07 不适用 

向关联人租

出资产 

佛山市天德科技有限公司 4,000.00   
 

佛山市天原房地产有限公司 18,320.00   
 

广东海天创新技术有限公司 1,217,500.00 1,315,379.24 
 

江苏天玻包装有限公司 233,200.00 2,260.00 
 

江苏天将生物科技有限公司 551,000.00 10,622.00 
 

广东天企生物科技有限公司 630,000.00 593,028.00 
 

广东天酿智能装备有限公司 476,000.00 673,039.05 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 
 

29,380.00 
 

广东规正质量检测有限公司 
 

145,463.00 
 

广东海富达投资发展有限公司 
 

18,748.00 
 

佛山市海鹏贸易发展有限公司 18,320.00   
 

佛山市海业投资发展有限公司   1,744.00 
 

广东天康物流有限公司 30,040,316.00 24,618,635.00 
 

小计 33,188,656.00 27,408,298.29 不适用 

租入关联人

资产 

佛山市天原房地产有限公司 23,184,000.00 23,133,226.80 
 

广东海天创新技术有限公司   1,632,810.74 
 

小计 23,184,000.00 24,766,037.54 不适用 

购买关联人

资产 

广东天康物流有限公司   30,000.00 
 

广东天酿智能装备有限公司 280,000,000.00 283,567,200.17 
 

小计 280,000,000.00 283,597,200.17 不适用 

向关联人出

售资产 

江苏天将生物科技有限公司 
 

1,130.00 
 

广东天企生物科技有限公司 1,400,000.00 1,379,484.04 
 

广东天康物流有限公司   60,000.00 
 

江苏天玻包装有限公司   32,646.80 
 

小计 1,400,000.00 1,473,260.84 不适用 

合计 1,496,083,408.86 1,287,003,820.08 
 

注1：“上年（前次）预计金额”见《海天味业2020年日常关联交易计划的公告》公告编

号:2020-012及《关于追认及增加2020年度日常关联交易预计的公告》公告编号2020-029 

注2：上述金额为含税金额。
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（三）本次日常关联交易预计金额和类别                     单位：元 

关联交易类别 关联人 本次预计金额 

占同类

业务比

例（%） 

本年年初至披露日

与关联人累计已发

生的交易金额 

上年实际发生金额

(全年) 

占同类

业务比

例（%） 

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因 

购买关联人原材料 

广东天企生物科技有限公司 20,576,000.00 0.22 4,905,733.87 19,282,922.18 0.24 
 

广东海天创新技术有限公司 265,000.00 0.00 62,050.56 99,950.20 0.00 
 

江苏天将生物科技有限公司 146,527,000.00 1.58 33,173,758.68 103,320,732.01 1.31 
 

小计 167,368,000.00 1.80 38,141,543.11 122,703,604.39 1.56 不适用 

购买关联人包装物 

江苏天玻包装有限公司 247,605,000.00 4.85 52,354,629.68 57,143,206.96 1.31 业务需求量上升 

佛山市粤玻实业有限公司 177,700,000.00 3.48 60,374,173.26 206,361,675.33 4.72 
 

江门粤玻实业有限公司 447,000,000.00 8.75 93,624,592.23 376,888,992.91 8.61 
 

小计 872,305,000.00 17.07 206,353,395.17 640,393,875.20 14.64 
 

向关联人销售商品 

广东规正质量检测有限公司 6,000.00 0.00 - 4,816.72 0.00 
 

广东海富达投资发展有限公司 - - - 159.90 - 
 

广东天酿智能装备有限公司 249,000.00 0.00 16,180.08 235,695.64 0.00 
 

江苏天玻包装有限公司 25,000.00 0.00 - 23,509.53 0.00 
 

江苏天将生物科技有限公司 14,500.00 0.00 - 12,779.52 0.00 
 

广东海天集团股份有限公司 3,000.00 0.00 399.80 2,702.90 0.00 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 45,000.00 0.00 99.80 44,323.45 0.00 
 

广东天企生物科技有限公司 10,000.00 0.00 - 1,039,788.19 0.00 
 

广东海天创新技术有限公司 37,000.00 0.00 4,906.39 36,195.86 0.00 
 

广东天康物流有限公司 50,000.00 0.00 - 31,269.20 0.00 
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关联交易类别 关联人 本次预计金额 

占同类

业务比

例（%） 

本年年初至披露日

与关联人累计已发

生的交易金额 

上年实际发生金额

(全年) 

占同类

业务比

例（%） 

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因 

佛山市海业投资发展有限公司 - - - 57.20 - 
 

佛山市粤玻实业有限公司 500,000.00 0.00 209,728.00 4,701,257.00 0.00 
 

江门粤玻实业有限公司 - - - 1,509,375.20 - 
 

南宁粤玻实业有限公司 - - - 8,974.35 - 
 

阳江粤玻实业有限公司 - - - 1,234,681.30 - 
 

小计 939,500.00 0.00 231,314.07 8,885,585.96 0.00 不适用 

向关联人提供服务 

广东规正质量检测有限公司 219,000.00 0.29 11,635.77 199,872.48 0.21 
 

江苏天玻包装有限公司 117,000.00 0.16 - 238,367.32 0.25 
 

广东天酿智能装备有限公司 2,890,000.00 3.85 5,425.97 616,913.63 0.65 
 

江苏天将生物科技有限公司 3,245,900.00 4.33 245,071.10 2,316,080.41 2.45 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 61,000.00 0.08 - 100,216.59 0.11 
 

广东海天创新技术有限公司 450,900.00 0.60 3,408.89 666,269.25 0.70 
 

广东天企生物科技有限公司 220,000.00 0.29 - 249,503.20 0.26 
 

广东海富达投资发展有限公司 - - - 10,784.00 0.01 
 

广东天康物流有限公司 4,656,000.00 6.21 9,200.00 2,017,317.74 2.13 
 

小计 11,859,800.00 15.81 274,741.73 6,415,324.62 6.78 不适用 

接受关联人服务 
广东天企生物科技有限公司 - - - 550.00 0.00 

 
江苏天将生物科技有限公司 - - - 228.21 0.00 
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关联交易类别 关联人 本次预计金额 

占同类

业务比

例（%） 

本年年初至披露日

与关联人累计已发

生的交易金额 

上年实际发生金额

(全年) 

占同类

业务比

例（%） 

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因 

广东规正质量检测有限公司 4,200,000.00 0.17 565,392.00 2,015,586.00 0.10 
 

广东天康物流有限公司 362,000,000.00 14.29 83,326,128.76 153,170,171.22 7.56 业务需求量上升 

广东天酿智能装备有限公司 268,500.00 0.01 - 172,306.55 0.01 
 

广东海天创新技术有限公司 26,440,000.00 1.04 753,400.00 13,611,487.20 0.67 
 

广东海天云计算有限公司 840,000.00 0.03 - 831,303.46 0.04 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 3,277,000.00 0.13 - 1,559,000.43 0.08 
 

小计 397,025,500.00 15.67 84,644,920.76 171,360,633.07 8.45 
 

向关联人租出资产 

广东海天创新技术有限公司 1,419,000.00 11.05 281,892.00 1,315,379.24 3.68 
 

江苏天玻包装有限公司 - - - 2,260.00 0.01 
 

江苏天将生物科技有限公司 45,000.00 0.35 - 10,622.00 0.03 
 

广东天企生物科技有限公司 660,000.00 5.14 - 593,028.00 1.66 
 

广东天酿智能装备有限公司 800,000.00 6.23 120,340.08 673,039.05 1.88 
 

广东海天娅米教育科技有限公司 30,000.00 0.23 - 29,380.00 0.08 
 

广东规正质量检测有限公司 534,000.00 4.16 101,658.00 145,463.00 0.41 
 

广东海富达投资发展有限公司 - 0.33 - 18,748.00 0.05 
 

佛山市海业投资发展有限公司 - 0.16 - 1,744.00 0.00 
 

广东天康物流有限公司 342,000.00 2.66 - 24,618,635.00 68.83 
 

小计 3,830,000.00 29.82 503,890.08 27,408,298.29 76.63 不适用 
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关联交易类别 关联人 本次预计金额 

占同类

业务比

例（%） 

本年年初至披露日

与关联人累计已发

生的交易金额 

上年实际发生金额

(全年) 

占同类

业务比

例（%） 

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因 

租入关联人资产 

佛山市天原房地产有限公司 23,134,000.00 64.16 5,783,500.00 23,133,226.80 65.65 
 

广东海天创新技术有限公司 2,455,000.00 6.81 - 1,632,810.74 4.63 
 

小计 25,589,000.00 70.97 5,783,500.00 24,766,037.54 70.28 不适用 

购买关联人资产 

广东天康物流有限公司 - - - 30,000.00 0.00 
 

广东天酿智能装备有限公司 215,960,000.00 14.40 21,710,845.02 283,567,200.17 27.69 
 

小计 215,960,000.00 14.40 21,710,845.02 283,597,200.17 27.70 
 

向关联人出售资产 

江苏天将生物科技有限公司 - - - 1,130.00 0.02 
 

广东天企生物科技有限公司 - - - 1,379,484.04 22.93 
 

广东天康物流有限公司 - - - 60,000.00 1.00 
 

江苏天玻包装有限公司 - - - 32,646.80 0.54 
 

小计 - - - 1,473,260.84 24.48 不适用 

合计 1,694,876,800.00 3.32 357,644,149.94 1,287,003,820.08 3.12 
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二、关联方介绍和关联关系 

1、关联方基本情况 

(1)、广东海天创新技术有限公司 

法定代表人：黄文彪；注册资本：1000 万元人民币；成立日期：2018 年 7

月 11 日；注册地：佛山市禅城区；经营范围：自然科学研究和试验发展；工程

和技术研究和试验发展；检测服务；标准化服务；专业设计服务；生物技术推广

服务；环保技术推广服务；知识产权服务；科技中介服务。 

(2)、广东天企生物科技有限公司 

法定代表人：吴军；注册资本：1000 万元人民币；成立日期：2017 年 3 月

7日；注册地：佛山市南海区狮山镇；经营范围：工程和技术研究和试验发展；

食品及饲料添加剂制造；农副食品加工业；其他未列明食品制造（其他上述未列

明的食品及食品用类似原料）；科技中介服务；批发业、零售业。 

(3)、广东天酿智能装备有限公司 

法定代表人：王力展；注册资本：3000 万元人民币；成立日期：2018 年 8

月 29 日；注册地：佛山市高明区；经营范围：工程和技术研究和试验发展（智

能装备研发）；知识产权服务；科技中介服务；（以下项目仅限分支机构经营）：

食品、酒、饮料及茶生产专用设备制造；农副食品加工专用设备制造；饲料生产

专用设备制造；制药专用设备制造；玻璃、陶瓷和搪瓷制品生产专用设备制造；

其他物料搬运设备制造；连续搬运设备制造；机械零部件加工；工业机器人制造。 

(4)、佛山市天原房地产有限公司 

法定代表人：廖长辉；注册资本：2000 万元人民币；成立日期：2013 年 5

月 28 日；注册地：佛山市禅城区；经营范围：房地产开发经营；物业管理；出

租办公用品、商业用房。 

(5)、江苏天将生物科技有限公司 

法定代表人：陈军阳；注册资本：5000 万元人民币；成立日期：2018 年 4

月 13 日；注册地： 宿迁经济技术开发区；经营范围： 加工、销售：食品添加

剂(包括食用变性淀粉及其淀粉衍生物)，饲料及饲料添加剂，工业变性淀粉；淀

粉及淀粉制品分装、销售；农副产品收购；自营和代理各类商品及技术的进出口

业务。 
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(6)、江苏天玻包装有限公司 

法定代表人：陈军阳；注册资本：10000万元人民币；成立日期：2018年 9

月 26 日；注册地：宿迁经济技术开发区；经营范围：销售：包装材料、玻璃制

品、塑料制品、金属制品；货物进出口，技术进出口；以下项目仅限分支机构经

营：制造：包装材料、玻璃制品、塑料制品、金属制品。 

 (7)、广东海天娅米教育科技有限公司 

法定代表人：柯莹；注册资本：550 万元人民币；成立日期：2019 年 1 月

22 日；注册地：佛山市南海区；经营范围：其他科技推广和应用服务业，社会

经济咨询（不含教育咨询服务），其他专业咨询与调查，其他组织管理服务（其

他企业管理活动），资本投资服务（对教育行业进行投资），创业指导服务（工商

登记前置审批项目除外），其他人力资源服务（专业技术人员培训和继续教育服

务除外），计量服务 （不含技术培训），检测服务，认证认可服务，标准化服务，

知识产权服务，科技中介服务，创业空间服务（投融资服务、创业辅导与培训除

外）。 

(8)、广东海天集团股份有限公司 

法定代表人：庞康；注册资本：88150.7744 万元人民币；成立日期：2000

年 3月 6日；注册地：佛山市南海区；经营范围：调味品、食品、饮料、豆制品、

农副产品、酒、包装材料的生产、加工和销售（仅限分支机构经营）；经销：塑

料制品、纸制品、玻璃制品、五金、百货、普通机械、钢材、建筑材料、化工产

品（不含危险品）；饮食、货运、信息咨询服务；对外投资；房地产开发（持资

质证经营）。 

(9)、广东海富达投资发展有限公司 

法定代表人：管江华；注册资本：1000 万元人民币；成立日期：2013 年 9

月 29 日；注册地：珠海市横琴新区；经营范围：股权投资、实业投资、进出口

贸易、投资项目管理、股权管理、资产管理、股权基金管理（非证券类）、证券

投资、投资咨询。 

 (10)、广东规正质量检测有限公司 

法定代表人：谭丽贤；注册资本:1000 万元人民币；成立日期：2019 年 8

月 9日；注册地址：佛山市禅城区；经营范围：动物检验服务，植物检验检疫服
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务，植物病毒检验服务,食品检验服务，产品特征、特性检验、检测服务，环境

保护监测，环境评估服务，城市空气质量监测服务，汽车尾气污染治理服务，工

矿企业气体监测服务，内陆水系污染监测服务，海水污染监测服务，工矿企业废

水监测服务，城市废料监测服务，生产废料监测服务，城市噪声监测服务，工矿

企业噪声监测服务，光污染监测服务，在职人员培训服务，商务培训服务，企业

管理培训服务，企业管理咨询服务，食品科学技术研究服务。 

(11)、广东天康物流有限公司 

法定代表人：马国用；注册资本:1000 万元人民币；成立日期：2018 年 9

月 11 日；注册地址：佛山市南海区；经营范围：普通货物道路运输；货物运输

代理；通用仓储；商务代理代办服务（报关代理服务）；装卸搬运；信息技术咨

询服务；货物和技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除

外）。 

(12)、佛山市天德科技有限公司 

法定代表人：廖长辉；注册资本:1000 万元人民币；成立日期：2017 年 5

月 8日；注册地址：佛山市南海区；经营范围：工程和技术研究和试验发展，食

品及饲料添加剂制造，科技中介服务，房地产开发经营，物业管理，房地产中介

服务，自有房地产经营活动。 

(13)、佛山市海鹏贸易发展有限公司 

法定代表人：陈敏；注册资本:1000 万元人民币；成立日期：2007 年 8 月

28 日；注册地址：佛山市禅城区；经营范围：食品经营；对企业投资；商品信

息服务。 

(14)、佛山市海业投资发展有限公司 

法定代表人：廖长辉；注册资本:1000 万元人民币；成立日期：2015 年 11

月 9日；注册地址：佛山市南海区；经营范围：商业、实业项目投资，商业投资

项目管理；财务咨询；市场营销策划，企业形象策划，商务信息咨询，企业管理

咨询；房地产开发经营；物业管理；出租办公用房、商业用房；房地产项目开发

和综合管理。 

(15)、广东海天云计算有限公司 

法定代表人：李贤信；注册资本:1000 万元人民币；成立日期：2019 年 4
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月 26 日；注册地址：佛山市禅城区；经营范围：互联网接入及相关服务；互联

网信息服务；互联网安全服务；互联网数据服务；信息系统设计服务；信息系统

运行维护服务；数据处理和存储服务；信息技术咨询服务；云平台服务；云基础

设施服务；云软件服务；计算机软硬件、电子产品的技术开发、技术服务；企业

管理咨询；计算机信息技术咨询；广告设计、制作、代理及发布；会议、展览及

相关服务；其他电信服务；批发、零售：计算机软硬件，电子产品。 

(16)、佛山市粤玻实业有限公司 

公司类型：有限责任公司；注册地：佛山市三水区乐平镇；法定代表人：

何俊强；注册资本 1818.2万元人民币；股东:广东天玻包装有限公司、何俊强、

何奋强；经营范围：产销：玻璃制品；销售：玻璃器皿，玻璃原料；经营和代理

各类商品及技术的进出口业务。截至 2020年 12月 31日，资产总额人民币

93,574.26万元，净资产人民币 37,561.76万元，2020年度营业收入人民币

61,649.72万元，净利润人民币 3,838.46万元。 

(17)、江门粤玻实业有限公司 

公司类型：其他有限责任公司；注册地：开平市苍城镇；法定代表人：何

俊强；注册资本 5000万元人民币；股东:广东省众辉投资有限公司、广东天玻包

装有限公司；经营范围：投资办实业；生产、销售：玻璃制品；销售：玻璃器皿。

截至 2020年 12月 31日，资产总额人民币 52,908.36万元，净资产人民币

16,209.52万元，营业收入人民币 45,278.17万元，净利润人民币 10,367.81万

元。 

(18)、南宁粤玻实业有限公司 

公司类型：其他有限责任公司；注册地：广西-东盟经济技术开发区；法定

代表人：何永立；注册资本 11454.55万元人民币；股东:广东省众辉投资有限公

司、广东天玻包装有限公司；经营范围：玻璃制品和玻璃原料（危险化学品除外）

生产销售；玻璃制品生产技术服务；商务服务咨询；道路货物运输。截至 2020

年 12月 31日，资产总额人民币 31,454.53万元，净资产人民币 14,366.95万元，

营业收入人民币 26,417.84万元，净利润人民币 1,285.53万元。 

(19)、阳江粤玻实业有限公司 

公司类型：其他有限责任公司；注册地：阳西县新墟产业园区；法定代表
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人：何俊强；注册资本 1300万元人民币；股东:广东省众辉投资有限公司、广东

天玻包装有限公司；经营范围：生产销售：玻璃制品；销售：玻璃原料。截至

2020年 12月 31日，资产总额人民币 37,621.78万元，净资产人民币 2,659.60

万元，营业收入人民币 17,719.70万元，净利润人民币 1,489.20万元。 

2、关联方与公司的关联关系 

前述企业中，广东海天创新技术有限公司、广东天酿智能装备有限公司、佛

山市天原房地产有限公司、江苏天将生物科技有限公司、江苏天玻包装有限公司、

广东海天娅米教育科技有限公司、广东海富达投资发展有限公司、广东规正质量

检测有限公司、广东天康物流有限公司、佛山市天德科技有限公司、佛山市海鹏

贸易发展有限公司、佛山市海业投资发展有限公司、广东海天云计算有限公司为

公司控股股东广东海天集团股份有限公司（以下称“海天集团”）的全资子公司；

广东天企生物科技有限公司为海天集团的控股子公司；佛山市粤玻实业有限公

司、南宁粤玻实业有限公司、江门粤玻实业有限公司、阳江粤玻实业有限公司为

海天集团全资子公司广东天玻包装有限公司的合营企业，公司董事庞康、程雪、

陈军阳担任广东海天集团股份有限公司董事，依照《上海证券交易所股票上市规

则》第 10.1.3条第（二）项以及《企业会计准则解释第 13号》的规定，前述企

业为本公司的关联方，本公司与前述企业进行的交易构成关联交易，公司董事庞

康、程雪、陈军阳为关联董事。 

3、关联方履约能力分析。 

上述关联方依法存续经营，资信状况和财务状况良好，具有较强的履约能力，

公司与关联方严格按照约定执行，双方履约具有法律保障，不会对公司形成坏账

损失。 

三、关联交易主要内容和定价政策 

根据公司《关联交易管理办法》，关联交易的定价主要遵循市场化原则；如

果没有市场价格，按照成本加成定价；如果既没有市场价格，也不适合采用成本

加成价的，按照协议价定价，确保关联交易的公平、公正。 

四、关联交易目的和对上市公司的影响 

公司与关联方进行的日常交易均属于正常的业务经济活动，在较大程度上支

持了公司的生产经营和持续发展。相关交易不会损害中小股东的利益，不会对公
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司未来的财务状况、经营成果产生不利影响，不会对关联方形成依赖，也不会影

响上市公司的独立性。 

 

特此公告。 

 

 

 

                             佛山市海天调味食品股份有限公司董事会 

                                      二〇二一年三月三十一日 


